Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO N°

Senhor presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor prefeito que, através da Diretoria de Infra Estrutura, crie um plano

de conservação das estradas rurais.

JUSTIFICATIVA

A criação de um plano de manutenção e conservação das estradas
rurais se faz necessário para atender de forma eficiente e menos custosa ao município, as

necessidades dos produtores rurais e que delas utilize.

Hoje temos o maquinário necessário e assessoria técnica de
engenheiro agrônomo. Falta mais operadores e piçarra ou material equivalente, em
quantidade suficiente para a demanda do município. Um planejamento, com
estabelecimento de protocolos se faz necessário para que o trabalho seja feito de forma
mais eficiente, com menor custo para o município, se antecipando aos problemas que
geralmente ocorrem, principalmente durante a temporada de chuvas.

Sala das Sessões, a 1-ie Fevereiro de 2023.

Airton Luís Pegoraro

Vereador F5rnara Municipal de
BarirliSP

15 FE V 1023

PRQT9J01.0